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KARTA BEZPIECZEŃSTWA SUBSTANCJI  
Numer: 21/2021  

Data aktualizacji:  
25.03.2021  

Nazwa zagrożenia  

 

Imidazol Numer WE 206-019-2, Numer CAS: 288-32-4 
RODZAJ ZAGROŻENIA PIKTOGRAMY OSTRZEGAWCZE 

H302 Działa szkodliwie po połknięciu  
H314 Powoduje poważne oparzenia skóry oraz uszkodzenia oczu  
H360D Może działać szkodliwie na dziecko w łonie matki 

 

 
WYMAGANE ŚRODKI OCHRONY OSOBISTEJ  

        
Nosić gogle ochronne lub 
osłonę twarzy  

Nosić rękawice ochronne, 
Nitrylowe  

Nosić odzież ochronną  Nosić obuwie 
ochronne  

Ochrona dróg oddechowych jest 
wymagana przy: Tworzenie się 
pyłów. Filtr cząstek stałych (EN 
143). P3 (filtruje co najmniej 
99,95% z cząstek zawieszonych w 
powietrzu, kod koloru: Biały). 

ZASADY POSTĘPOWANIA Z SUBSTANCJĄ  
Magazynowanie: Przechowywać pojemnik szczelnie zamknięty. Przechowywać w suchym miejscu. Zalecana 
temperatura przechowywania: 15 – 25 °C. Obserwować zgodność przechowywania.  

PIERWSZA POMOC  
Informacje ogólne- Natychmiast zdjąć całą zanieczyszczoną odzież. Samoochrona udzielających pierwszej 
pomocy. 
Kontakt z okiem - W przypadku przedostania się do oczu natychmiast przemywać przez 10 do 15 minut przy 
otwartej powiece bieżącą wodą i udać się do okulisty. Chronić nieuszkodzone oko. 
Kontakt przez drogi oddechowe - Wyprowadzić lub wynieść poszkodowanego na świeże powietrze i zapewnić 
mu warunki do swobodnego oddychania. W przypadku nieregularnego oddechu lub bezdechu należy 
natychmiast zgłosić się do lekarza i rozpocząć czynności pierwszej pomocy. 
Kontakt przez przewód pokarmowy - Natychmiast wypłukać usta i wypić dużą ilość wody. W przypadku 
połknięcia istnieje niebezpieczeństwo perforacji przewodu pokarmowego i żołądka (silne działanie żrące). 
Natychmiast wezwać lekarza. 
Kontakt ze skórą - Zanieczyszczoną skórę natychmiast przemyć dużą ilością wody. Konieczna jest natychmiastowa 
pomoc medyczna, tak aby nie doprowadzić do przewlekłego i ciężkiego gojenia się ran. 
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Nie należy podejmować żadnych działań, które stwarzałyby ryzyko dla kogokolwiek chyba, że jest się 
odpowiednio przeszkolonym. Jeżeli podejrzewa się, że opary są wciąż obecne ratownik powinien założyć 
właściwa maskę lub oddechowy aparat izolacyjny. Może być niebezpiecznym dla osoby udzielającej sztucznego 
oddychania usta - usta. Należy dokładnie zmyć zanieczyszczone ubranie wodą przed jego zdjęciem lub założyć 
rękawice. 

BEZPIECZEŃSTWO POŻAROWE  
Środki gaśnicze należy dostosować do otoczenia rozpylona woda, piana, suchy proszek gaśniczy. Palny. Pary 
mogą tworzyć mieszaniny wybuchowe z powietrzem. Gasić pożar z rozsądnej odległości z zachowaniem zwykłych 
środków ostrożności. Nosić autonomiczny aparat oddechowy. Należy nosić specjalistyczną odzież ochronną 
przeciwko zagrożeniom chemicznym.  

BEZPIECZEŃSTWO ŚRODOWISKOWE  
Zapobiegać przedostaniu się do kanalizacji, wód powierzchniowych i gruntowych. Zbierać mechanicznie. 
Ograniczenie pylenia. 

Sporządziła: Justyna Dubaj  
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